ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 31 октября 2024 г. № 526

г. Кызыл

О внесении изменений в Порядок предоставления

субсидий из республиканского бюджета

Республики Тыва управляющим компаниям

промышленных парков Республики Тыва

на финансовое обеспечение затрат, связанных

с созданием инфраструктуры индустриальных

(промышленных) парков, необходимых для

реализации нового инвестиционного проекта

В соответствии с приказом Министерства экономического развития Рос-

сийской Федерации от 5 июня 2024 г. № 352 «О внесении изменений в сводный

перечень новых инвестиционных проектов, в целях реализации которых сред-

ства бюджета субъекта Российской Федерации, высвобождаемые в результате

снижения объема погашения задолженности субъекта Российской Федерации

перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам, подлежат направле-

нию на выполнение инженерных изысканий, проектирование, экспертизу про-

ектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, строитель-

ство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов инфраструктуры, а также

на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, утвержденный

приказом Минэкономразвития России от 25 мая 2023 г. № 349» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

620200099/29896(5)

2

620200099/29896(5)

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из республиканского бюд-

жета Республики Тыва управляющим компаниям промышленных парков Рес-

публики Тыва на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием ин-

фраструктуры индустриальных (промышленных) парков, необходимых для ре-

ализации нового инвестиционного проекта, утвержденный постановлением

Правительства Республики Тыва от 19 октября 2022 г. № 677 (далее – Порядок),

следующие изменения:

1) в пункте 1.1:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих тре-

бований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, ре-

гулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации,

местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридиче-

ским лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей ука-

занных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, постановлением Пра-

вительства Российской Федерации от 19 октября 2020 г. № 1704 «Об утвержде-

нии Правил определения новых инвестиционных проектов, в целях реализации

которых средства бюджета субъекта Российской Федерации, высвобождаемые

в результате снижения объема погашения задолженности перед Российской

Федерацией по бюджетным кредитам, подлежат направлению на осуществле-

ние субъектом Российской Федерации бюджетных инвестиций в объекты ин-

фраструктуры», постановлением Правительства Российской Федерации от

12 октября 2021 г. № 1740 «Об утверждении Правил списания задолженности

субъекта Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным

кредитам, методики расчета поступления налоговых доходов в федеральный

бюджет от реализации новых инвестиционных проектов и перечня подлежащих

зачислению в федеральный бюджет налоговых доходов от реализации новых

инвестиционных проектов, в объеме поступления в федеральный бюджет кото-

рых Правительство Российской Федерации вправе списать задолженность

субъектов Российской Федерации по бюджетным кредитам, и о признании

утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от

19 октября 2020 г. № 1705», приказом Минэкономразвития России от 25 мая

2023 г. № 349 «Об утверждении сводного перечня новых инвестиционных про-

ектов, в целях реализации которых средства бюджета субъекта Российской Фе-

дерации, высвобождаемые в результате снижения объема погашения задолжен-

ности субъекта Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюд-

жетным кредитам, подлежат направлению на выполнение инженерных изыска-

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469774&dst=103399
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=486170
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=486172

3

620200099/29896(5)

ний, проектирование, экспертизу проектной документации и (или) результатов

инженерных изысканий, строительство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию

объектов инфраструктуры, а также на подключение (технологическое присо-

единение) объектов капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения и о признании утратившими силу некоторых прика-

зов Минэкономразвития России» (далее – сводный перечень новых инвестици-

онных проектов) и определяет условия и порядок предоставления субсидий из

республиканского бюджета Республики Тыва на финансовое обеспечение за-

трат, связанных с созданием инфраструктуры индустриальных (промышлен-

ных) парков, связанных с созданием инфраструктуры индустриальных (про-

мышленных) парков, необходимых для реализации нового инвестиционного

проекта (далее – НИП), а также требования к отчетности и требования об осу-

ществлении контроля за соблюдением порядка и условий предоставления суб-

сидий и ответственности за их нарушение.»;

б) абзац второй признать утратившим силу;

2) в пункте 1.3 слова «на 2022-2024 годы» исключить, слова «от 10 нояб-

ря 2021 г. № 612» заменить словами «от 18 октября 2023 г. № 752»;

3) в пункте 2.1:

а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) у получателя субсидии (участника отбора) на едином налоговом счете

отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47

Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов,

сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Феде-

рации;»;

б) в подпункте 9 слова «, либо в перечне организаций и физических лиц, в

отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению

оружия массового уничтожения» исключить;

в) дополнить подпунктами 11 и 12 следующего содержания:

«11) участник отбора не находится в составляемых в рамках реализации

полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности

ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности

ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими

организациями и террористами или с распространением оружия массового уни-

чтожения;

12) участник отбора не является иностранным агентом в соответствии с

Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под

иностранным влиянием»;

4) в абзаце шестом пункта 3.3 слова «на 2022-2024 годы» исключить, сло-

ва «от 10 ноября 2021 г. № 612» заменить словами «от 18 октября 2023 г.

№ 752».

4

620200099/29896(5)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг

http://www.pravo.gov.ru/